MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Ibirubá

Rua Nelsi Ribas Fritsch, 1111 – Ibirubá/RS – CEP 98.200-000
Telefone: (54) 3324.8100 – www.ibiruba.ifrs.edu.br – E-mail: extensao@ibiruba.ifrs.edu.br

RESULTADO QUANTO À HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS
AO EDITAL IFRS Nº 18/2021

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, CAMPUS IBIRUBÁ, no uso das atribuições legais,
torna público o resultado quanto à homologação PRELIMINAR das propostas submetidas
ao Edital IFRS nº 018/2021 – Auxílio Institucional à Extensão – 2021.

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1. Os resultados quanto à homologação das propostas encontram-se disponíveis no Anexo 1.

2. DO ENCAMINHAMENTO DO RECURSO QUANTO A NÃO HOMOLOGAÇÃO

2.1. O recurso quanto a não-homologação somente pode ser submetido pelo solicitante do
auxílio institucional à extensão para o Edital IFRS nº 18/2021 – Auxílio Institucional à Extensão
– 2021.

2.2. Somente será aceito o recurso submetido no prazo que consta no cronograma publicado
no Edital Complementar IFRS/Campus Ibirubá nº 10/2021 – vinculado ao Edital IFRS nº
018/2021 – Auxílio Institucional à Extensão 2021 (cronograma completo).

2.3. O recurso quanto a não homologação deve ser submetido, única e exclusivamente, para o
e-mail da Coordenação de Extensão do Campus <extensao@ibiruba.ifrs.edu.br> a partir do
endereço de e-mail institucional do solicitante do auxílio.

Ibirubá (RS), 14 de maio de 2021.

________________________________________________
Sandra Rejane Zorzo Peringer

Diretora-Geral do Campus Ibirubá
Portaria nº 154/2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

ANEXO I –
Propostas homologadas

MODALIDADE TÍTULO
Projeto Diagnóstico da qualidade de sementes de soja utilizada por produtores rurais do Alto Jacuí
Projeto IFIbirubá Acolhe: assessoria linguística (português) para (i)migrantes e refugiados
Projeto Leia +Mulheres, Campus Ibirubá
Projeto Feira Virtual de Ibirubá
Projeto Encantarte: Grupo de contadores de histórias do IFRS Campus Ibirubá
Projeto Alfabetização Científica como uma Possibilidade de Inclusão Social 2021

Propostas não-homologadas

MODALIDADE TÍTULO ITEM(NS) NÃO ATENDIDO(S)
Projeto Fortalecimento da apicultura no município de Ibirubá e região 2021 item 5.4

2

		2021-05-14T20:08:06-0300
	SANDRA REJANE ZORZO PERINGER:47923032068
	Eu estou aprovando este documento